CÂMARA DE

IPATINGA
PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 27 de junho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0563 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Nota de Empenho nº 226/2024
Contratada: GATHUS COMERCIAL LTDA
Processo Licitatório: 61/2024
Dispensa: 27/2024
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de manutenção predial a ser utilizando no prédio
da Câmara Municipal de Ipatinga.
Valor: R$ 955,99 (novecentos e cinquenta e cinco reais e noventa e nove centavos)
Data do Empenho: 25/06/2024

ATO DE AUTORIZAÇÃO. O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com
fundamento nos termos do artigo 28, inciso I, da Lei n.º 14.133/202 e Resolução nº 1.197/2023 da Câmara Municipal
de Ipatinga, estando presentes os requisitos para tanto, conforme consta no Processo nº 58/2024, AUTORIZO o
Pregão Eletrônico 06/2024, cujo objeto é a “Contratação de empresa para prestação de serviço continuado de Ou-
tsourcing de impressão – Locação – Página Monocromática A4 (sem papel). Locação de 36 multifuncionais com
insumos (sem papel) e manutenção mais pagamento por página impressa, conforme especificações constantes no
Termo de Referência”, no valor global estimado de R$ 123.246,12 (cento o vinte e três mil e duzentos e quarenta e
seis reais e doze centavos). Dotação orçamentária: 10.100.001.01.031.0001.2.003 3.3.90.39.12.00.00 – Locação
de Máquinas e Equipamentos. Determino ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e mantido à dis-
posição em sítio eletrônico oficial. Ipatinga, 26 de junho de 2024. Werley Glicério Furbino de Araújo, Presidente da
Câmara Municipal de Ipatinga.

ATO DE AUTORIZAÇÃO. O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com
fundamento nos termos do artigo 28, inciso I, da Lei n.º 14.133/202 e Resolução nº 1.197/2023 da Câmara Municipal
de Ipatinga, estando presentes os requisitos para tanto, conforme consta no Processo nº 78/2024, AUTORIZO o
Pregão Eletrônico 08/2024, cujo objeto é a “Contratação de empresa para fornecimento de solução de Software de
Gestão para Administração Pública Municipal, para uso da Câmara Municipal de Ipatinga, nas áreas de Contabili-
dade, Orçamento LOA, Tesouraria, Informações Automatizadas, LRF, Licitações e Compras de Materiais e Serviços,
Almoxarifado, Patrimônio, Administração de Frotas, Pregão Presencial, Gestão de Pessoal, eSocial e Portal da
Transparência, Tratamento do Ponto Eletrônico (Folha), Controle do Fluxo Monetário (Contabilidade) e Portal do
Servidor (RH), com atualização no mínimo mensal de cada sistema, que garanta as alterações legais exigidas pelas
leis em vigência a serem aplicadas no âmbito de funcionamento do software, bem como manutenção no mínimo
mensal contendo melhorias corretivas e evolutivas; prestação de serviços de suporte técnico; conversão, implanta-
ção, e treinamento nas áreas relacionadas. SISTEMAS/MÓDULOS • Contabilidade • LOA – Lei Orçamentária Anual
• Tesouraria • Informações automatizadas • LRF • Licitações e Compras de Materiais e Serviços (8.666/93 e
14.133/21) • Almoxarifado • Patrimônio Público • Administração de Frotas • Pregão Presencial • Gestão de Pessoal
• e-Social • Portal da Transparência • Tratamento do Ponto Eletrônico (Folha) • Controle do Fluxo Monetário (Con-
tabilidade) • Portal do Servidor (RH)”, no valor global estimado de R$ 294.719,75 (duzentos e noventa e quatro mil,
setecentos e dezenove reais e setenta e cinco centavos). Dotação orçamentária: 10.100.001.01.031.0001.2.003 000
3.3.90.40.02.00.00 – Locação de Softwares Elemento: 20 Subelemento: 77. Determino ainda que o presente ato de
autorização seja divulgado e mantido à disposição em sítio eletrônico oficial. Ipatinga, 26 de junho de 2024. Werley
Glicério Furbino de Araújo, Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga.

ATO DE AUTORIZAÇÃO. O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com
fundamento nos termos do artigo 28, inciso I, da Lei n.º 14.133/2021 e Resolução nº 1.197/2023 da Câmara Muni-
cipal de Ipatinga, estando presentes os requisitos para tanto, conforme consta no Processo nº 77/2024, AUTORIZO
o Pregão Eletrônico 07/2024, cujo objeto é a “Contratação de empresa especializada em sistema de registro de
ponto eletrônico, contemplando locação de equipamentos para o registro do ponto de forma eletrônica, licencia-
mento de software para gestão do ponto, serviço de rotina de tratamento do ponto, incluindo instalação, implantação,
migração dos dados, parametrização e treinamento, conforme especificações constantes neste Termo”, no valor
global estimado de R$ 52.122,32 (Cinquenta e dois mil, cento e vinte e dois reais e trinta e dois centavos). Dotação
orçamentária: 10.100.001.01.031.0001.2.003 000 3.3.90.39.99.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Ju-
rídica - Elemento: 19 - Subelemento: 75. Determino ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e man-
tido à disposição em sítio eletrônico oficial. Ipatinga, 27 de junho de 2024. Werley Glicério Furbino de Araújo, Presi-
dente da Câmara Municipal de Ipatinga.

CÂMARA DE

IPATINGA
PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 27 de junho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0563 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO:
Processo de Licitação nº. 59/2024 - Pregão Eletrônico nº. 06/2024. Código UASG: 926522. Tipo: menor valor.
Objeto: “Contratação de empresa para prestação de serviço continuado de Outsourcing de impressão – Locação –
Página Monocromática A4 (sem papel). Locação de 36 multifuncionais com insumos (sem papel) e manutenção
mais pagamento por página impressa, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos”. Abertura das propostas: 12/07/2024, às 9h (nove horas), no site www.compras.gov.br/. O edital poderá
ser adquirido na sala da Comissão de Licitação, 2º andar, telefone (31) 3829-1243 no horário de 13:00 às 17:00
horas e pelos sites: www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes e www.compras.gov.br/.

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO:
Processo de Licitação nº. 78/2024 - Pregão Eletrônico nº. 08/2024. Código UASG: 926522. Tipo: maior des-
conto. Objeto: “Contratação de empresa para fornecimento de solução de Software de Gestão para Administração
Pública Municipal, para uso da Câmara Municipal de Ipatinga, nas áreas de Contabilidade, Orçamento LOA, Tesou-
raria, Informações Automatizadas, LRF, Licitações e Compras de Materiais e Serviços, Almoxarifado, Patrimônio,
Administração de Frotas, Pregão Presencial, Gestão de Pessoal, eSocial e Portal da Transparência, Tratamento do
Ponto Eletrônico (Folha), Controle do Fluxo Monetário (Contabilidade) e Portal do Servidor (RH), com atualização
no mínimo mensal de cada sistema, que garanta as alterações legais exigidas pelas leis em vigência a serem apli-
cadas no âmbito de funcionamento do software, bem como manutenção no mínimo mensal contendo melhorias
corretivas e evolutivas; prestação de serviços de suporte técnico; conversão, implantação, e treinamento nas áreas
relacionadas. SISTEMAS/MÓDULOS • Contabilidade • LOA – Lei Orçamentária Anual • Tesouraria • Informações
automatizadas • LRF • Licitações e Compras de Materiais e Serviços (8.666/93 e 14.133/21) • Almoxarifado • Patri-
mônio Público • Administração de Frotas • Pregão Presencial • Gestão de Pessoal • e-Social • Portal da Transpa-
rência • Tratamento do Ponto Eletrônico (Folha) • Controle do Fluxo Monetário (Contabilidade) • Portal do Servidor
(RH), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos”. Abertura das pro-
postas: 12/07/2024, às 9h (nove horas), no site www.compras.gov.br/. O edital poderá ser adquirido na sala da
Comissão de Licitação, 2º andar, telefone (31) 3829-1243 no horário de 13:00 às 17:00 horas e pelos sites: www.ca-
maraipatinga.mg.gov.br/licitacoes e www.compras.gov.br/.

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

http://www.compras.gov.br/
http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes
http://www.compras.gov.br/
http://www.compras.gov.br/
http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes
http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes
http://www.compras.gov.br/

		2024-06-27T17:47:19-0300